
 

PREFEITURA MUNICIPAL DE BOM RETIRO 
ESTADO DE SANTA CATARINA 

 

 

 

Decreto N.º 41/2016 de 01.06.2016. 
 

 

HOMOLOGA RESULTADO FINAL DO PROCESSO SELETIVO – 

EDITAL Nº 01/2016. 
 
 
O Prefeito Municipal de Bom Retiro - SC, no uso de suas atribuições que lhe 

são conferidas por Lei; 

  

 

D E C R E T A: 
 

Art. 1º - Fica HOMOLOGADO, com base na decisão da Comissão de Acompanhamento e Avaliação, o 
Resultado Final do Processo Seletivo, realizado através do Edital nº 01/2016 para provimentos de 
vagas de diversos cargos/funções e cadastro de reserva, a serem admitidos em caráter temporário para 

atuar na área da saúde, sendo que a relação dos candidatos aprovados seguem na relação em anexo.  

 
Art. 2º - Os aprovados serão convocados e nomeados de acordo com a necessidade do serviço, na forma e nas 

disposições do Edital nº 01/2016 

 

 Art. 3º - Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação. 
 
 

Prefeitura Municipal de Bom Retiro, 01 de junho de 2016. 
 
 

 
 

ALBINO GONÇALVES PADILHA 
Prefeito Municipal 

 

 
Registrado e Publicado 
Na Data Supra 

 
 

SANDRA MARA VIEIRA PRÁ 
Sec. Mun. de Adm. e Fazenda 



 

ANEXO ÚNICO 

 
Agente Saúde – Canoas - Cadastro de reserva:  

Classificação Inscrição  Nome Nascimento 

 
Tempo 

de 

Serviço 

Curso Português Matemática Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota 

Final 

 

Sem Candidatos Inscritos 

 

 

 

Agente de Saúde – Bairro Centro - Cadastro de reserva: 

Classificação Inscrição  Nome Nascimento 

 
Tempo 

de 

Serviço 

Curso Português Matemática Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota 

Final 

1.  17 Gabriel Borges 

Vieira 

27.07.1994 0,00 0,00 0,75 0,75 0,75 3,60 5,85 

2.  28 Emanuel C. 

Spavieri Alvarez  

01.10.1997 0,00 0,00 0,50 0,75 0,50 3,60 5,35 

3.  16 Jessica de Souza 20.11.1995 0,00 0,00 0,25 0,00 0,00 4,20 4,45 

 

 

Agente de Saúde – Bairro Capistrano - Cadastro de reserva:  

Classificação Inscrição  Nome Nascimento 

 
Tempo 

de 

Serviço 

Curso Português Matemática Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota 

Final 

Sem Candidatos habilitados 

 

 

 



 

Agente de Saúde – Bairro Bela Vista - Cadastro de reserva: 

Classificação Inscrição  Nome Nascimento 

 
Tempo 

de 

Serviço 

Curso Português Matemática Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota 

Final 

1.  07 Bruna Carla 

Rodrigues 

02.04.1986 0,00 0,00 0,50 0,50 0,25 3,30 4,55 

 

 

Agente de Saúde – Bairro São José - Cadastro de reserva: 

Classificação Inscrição  Nome Nascimento 

 
Tempo 

de 

Serviço 

Curso Português Matemática Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota 

Final 

1.  25 Aline Brito da 

Rosa 

16.05.1997 0,00 0,00 0,25 0,75 0,25 3,60 4,85 

2.  08 Anelise Suk 31.03.1997 0,00 0,00 0,25 0,50 0,50 3,30 4,55 

3.  29 Ana M. Alexandre 

Hinckel 

12.02.1974 1,40 0,00 0,25 0,50 0,00 2,40 4,55 

4.  03 Leonel Vitor da 

Rosa 

08.12.1997 0,00 0,00 0,50 0,25 0,00 3,60 4,35 

5.  22 Jaqueline Brito 

Ferreira 

06.10.1997 0,00 0,00 0,50 0,50 0,25 3,00 4,25 

6.  19 Suzi Mara 

Broering Neckel 

07.06.1980 0,00 0,00 0,50 0,25 0,50 3,00 4,25 

7.  11 Cleomira Santos 

Souza 

09.10.1981 0,00 0,00 0,25 0,50 0,25 3,00 4,00 



 

 

Agente de Saúde – Barbaquá - Cadastro de reserva: 

Classificação Inscrição  Nome Nascimento 

 
Tempo 

de 

Serviço 

Curso Português Matemática Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota 

Final 

 

Sem Candidatos Inscritos 

 

 

 

Agente de Saúde - Costão do Frade - Cadastro de reserva: 

Classificação Inscrição  Nome Nascimento 

 
Tempo 

de 

Serviço 

Curso Português Matemática Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota 

Final 

Sem Candidatos habilitados 

 

 

Agente de Saúde - Rio Frederico - Cadastro de reserva: 

Classificação Inscrição  Nome Nascimento 

 
Tempo 

de 

Serviço 

Curso Português Matemática Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota 

Final 

 

Sem Candidatos Inscritos 

 

 

 

Agente de Saúde - Três Pontas - Cadastro de reserva: 

Classificação Inscrição  Nome Nascimento 

 
Tempo 

de 

Serviço 

Curso Português Matemática Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota 

Final 

 

Sem Candidatos Inscritos 

 



 

Agente de Saúde – Barreiro - Cadastro de reserva: 

Classificação Inscrição  Nome Nascimento 

 
Tempo 

de 

Serviço 

Curso Português Matemática Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota 

Final 

 

Sem Candidatos Inscritos 

 

 

Agente de Saúde - Campo Novo/Santa Clara/Caneleira - Cadastro de reserva: 

Classificação Inscrição  Nome Nascimento 

 
Tempo 

de 

Serviço 

Curso Português Matemática Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota 

Final 

 

Sem Candidatos Inscritos 

 

 

Agente de Saúde - Cambará/Figueiredo - Cadastro de reserva: 

Classificação Inscrição  Nome Nascimento 

 
Tempo 

de 

Serviço 

Curso Português Matemática Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota 

Final 

 

Sem Candidatos Inscritos 

 

 

 

Agente de Saúde - Entrada/Guarda Velha/Costãozinho - Cadastro de reserva: 

Classificação Inscrição  Nome Nascimento 

 

Tempo 

de 

Serviço 

Curso Português Matemática Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota 

Final 

 

Sem Candidatos Inscritos 

 

 



 

Agente de Saúde - Paraíso da Serra - Cadastro de reserva: 

Classificação Inscrição  Nome Nascimento 

 
Tempo 

de 

Serviço 

Curso Português Matemática Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota 

Final 

 

Sem Candidatos Inscritos 

 

 

Auxiliar de Enfermagem: 

Classificação Inscrição  Nome Nascimento 

 
Tempo 

de 

Serviço 

Curso Português Matemática Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota 

Final 

1.  21 Maria Margarete 

da S. Gorges 

15.06.1965 2,00 0,00 0,50 0,50 0,50 3,90 7,40 

2.  23 Ericleia Aparecida 

Alexandre 

17.11.1967 1,20 0,00 0,75 0,75 0,00 3,30 6,00 

3.  15 Claudete Ap 

Ribeiro Custódio 

28.08.1980 0,00 0,00 0,75 0,50 0,00 3,90 5,15 

4.  20 Ivonete Hinckel 

Garcia 

30.05.1956 0,00 0,00 0,75 0,25 0,25 3,30 4,55 

  

Médico: 

Classificação Inscrição  Nome Nascimento 

 

Tempo 

de 

Serviço 

Curso Português Matemática Conhecimentos 

Gerais 

Conhecimentos 

Específicos 

Nota 

Final 

1.  05 Wagner Westphal 02.03.1982 0,00 1,00 1,00 0,75 0,50 3,90 7,15 

2.  09 Suelen dos Santos 30.11.1985 0,00 0,00 0,75 0,75 0,50 4,20 6,20 



 

Schmitt* 

3.  06 Fernanda N. 

Goulart Velozo* 

06.09.1989 0,00 0,00 0,75 0,75 0,75 3,90 6,15 

 Candidata não comprovou a formação exigida, requisito para a investidura no referido cargo, conforme itens 1.5 do Edital 001/2016. Sujeito a 

Indeferimento em caso de não conclusão até a convocação.  

 


